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BALANCE DE SITUACION GENERAL

Al 31 de diciembre del 2021

Nombre de la Organizacién Politica:

VALOR

DESCRIPCION DE LAS CUENTAS

(Cifras expresadas en Quetzales)

Nit: 1628322-8

Sub total Total

ACTIVO
Activo Corriente
Efectivo 500.00
Caja Chica 500.00
Bancos: 783,537.41
Banco Cuenta No.144-010861-9 Financiamiento PUblico 750,430.35
Banco Cuenta No.144-008143-6 Financiamiento Privado 33,107.06
Cuentas por Cobrar 179,180.00
Otras cuentas por cobrar 179,180.00
Gastos pagados por Anticipado 38,000.00
Alquileres Pagados por Anticipado 37,000.00
Proveedores pagados por Anticipado 1,000.00

Total Activo Corriente 1,001,217.41
Activo No Corriente
Propiedad Planta y Equipo 73,938.58

Mobiliario y Equipo 59,337.30
(-) Deprec. Acum. De Mobiliario y Equipo -18,974.56 40,362.74
Equipo de Computo 52,000.00
(-) Deprec. Acum. De Equipo de Computo -18,424.16 33,575.84

Total Activo no Corriente

73,938.58

TOTAL ACTIVO 1,075,155.99
PASIVO
Pasivo Corriente
Cuentas por Pagar 240,475.86
Otras cuentas por Pagar 240,475.86

TOTAL PASIVO 240,475.86

—————  ————1

PATRIMONIO 834,680.13
Resultados ejercicios anteriores 774,682.28
Resultado del ejercicio 59,997.85

Total Pasivo y Patrimonio

TOTAL PASIVO

834,680.13
e —————————————

e ————1
1,075,155.99
—_—————

La infrascrita Perito Contador registrado en la Superintendencia de Administracién Tributaria SAT con el
Registro No. 4893242-6. Certifica: Que el presente Balance de Situacién General al 31 de diciembre del 2021,

refleja razonablemente su situacién financiera del Partido Politico "VALOR", con base a

Contabilidad Generalmente aceptados.

Lugar y fecha: Guatemala, 17 de marzo del 2022

Cerfiticado por:

Revisién:

Nombre y firma '
Responsable del Organo de Fiscalizacién
Financiera

Y .4;»
Gema Krishanda
Rodas Torres
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Certificado por:

&

o

Aprobado:

Horo poddy Lashoq LOMEO
Nombreyﬁrma
Lic. Marco Aurelio Constanza Lorenzo
CONTADOR PUBLICO Y AUDITOR
CPA GOLEGIADO No. 5,179




ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

del 1 de enero al 31 de diciembre del 2021
Nombre de la Organizacién Politica:

DESCRIPCION DE LAS CUENTAS
INGRESOS

Financiamiento Publico

Cuota politica afio 2020

Financiamiento Privado
Afiliados

Ingresos de Cesién de Derechos

Cesioén de Derechos (otros)

Ingresos por donacién de bienes y/o servicios
Playeras y gorras

Articulos Diversos

Material de informacién o propaganda
Atencién de simpatizantes

Alimentos

Combustibles

Otros Servicios

Ingresos por Préstamo o Comadato
Vehiculos Terrestres

Vehiculos Aéreos

Bienes muebles o inmuebles

Otros Bienes

EGRESOS

Gastos permanentes

Sueldos, salarios y hanorarios

Agua, Luz y Teléfono

Materiales y suministros

Mantenimiento y reparaciones
Depreciaciones

Otros gastos administrativos

Asambleas de Ley

Gastos de Organizacién Nacionales
Gastos de Organizacién Departamentales
Gastos de Organizacién Municipales
Medios de Comunicacién

Campafias de afiliacién

Proselistimo Nacional

Medios de Comunicacién

Capacitacién y formacién politica por entidades (Extranjeras)

(Cifras expresadas en Quetzales)

Vidticos, Alimentacion y Hospedaje

Capacitacién y formacién politica por entidades (Nacionales)
Gastos de organizacién para capacitacién

Gastos en Material Diddctico

Gastos en Capacitadores

Gastos en Alimentacion

Viaticos, Alimentacion y Hospedaje

Egresos de Cesidn de Derechos
Cesion de Derechos (otros)

Egresos por donacién de bienes y/o servicios
Playeras y gorras

Articulos Diversos

Material de informacién o propaganda
Atencion de simpatizantes

Alimentos

Combustibles

Otros Servicios

Egresos por Préstamo o Comadato
Vehiculos Terrestres

Sub total

e

711,851.88

234,547.27

1,100.00

43,775.00
13,542.15
52,115.16
127,877.05
37,255.00
1,551.50
4,067.61

52,000.00
2,886.00
160,000.00
24,950.00

Total de Ingresos

278,193.00
9,397.69
8,071.15
9,499.89

21,553.95
6,228.00

8,500.00
33,173.54
4,033.00

19,614.26

25,107.23

51,234.51

58,057.01

209,086.43
2,434.80
79,000.00
14,697.90
48,518.94

1,100.00

43,775.00
13,542.15
52,115.16
127,877.05
37,255.00
1,551.50
4,067.61

52,000.00
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Nit: 1628322-8

Total

711,851.88
234,547.27
1,100.00

280,183.47

239,836.00

————————— e
1,467,518.62
—_———e————ee

332,943.68

65,320.80

76,341.74

58,057.01

353,738.07

1,100.00

280,183.47

239,836.00
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ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

del 1 de enero al 31 de diciembre del 2021 Nit: 1628322-8
Nombre de la Organizacién Politica: VALOR

(Cifras expresadas en Quetzales)

DESCRIPCION DE LAS CUENTAS Sub total Total
Vehiculos Aéreos 2,886.00 oy
Bienes muebles o inmuebles 160,000.00
Otros Bienes 24,950.00
Total de Egresos 1,407,520.77
%
Resultado del Ejercicio 59,997.85
%

La infrascrita Perito Contador registrado en la Superintendencia de Administracién Tributaria SAT con el Registro
No. 4893242-6. Certifica: Que el presente Estado de Ingresos y Egresos del 1 de enero al 31 de diciembre del 2021,
refleja razonablemente sy situacién financiera del Partido Politico "VALOR", con base a principios de Contabilidad
Generalmente aceptados.

Lugar y fecha: Guatemala, 17 de marzo del 2022

Revisién: _Miguel Angel Velasco Bitzol
Nombre y firma
Responsable del Organo de F iscalizacion £ enta
Financiera C. E. W -

Moveo poelic Corstoma loerzo
Nombre y firma
Contador Publico y Auditor

Lic. Marco furelio Constanza Lorenzo

| R
CONTADOR PUBLICO Y AUDITO
CPA COLEGIADO No. 5,179




